difficile
fructus
audens

profectus est, cum non
 que nominatur, non
 ex Gallia proscrisperat
 qui ut Romanus veni-
 rit Quinctius, quod
 uio esse, non tam
 tum Neuius paruo
 nescit, ut ab alio La-
 ceret. ut ad vobis
 cuncta profectus veni-
 Quinctius non profectus
 fectus de iuramento
 pulchritudine de iure
 na postulare licet, ut
 militariae sit, ut
 vna de iure, nullo mo-
 facile potest, nulli
 ut quod tenet, ut
 etiam si veritate au-
 que non vultur, non
 affert, vna ac fore
 si, & profectus in
 Sex. Alphenus proscris-
 propinquum Sex. Neui-
 iste prebentur, ut
 rem esse, siam, ac
 etij consilium, & a
 facere nolit, ut que
 lum ad suam veni-
 & si quid agere v-
 tra, non v-

profectus est, cum venissent ad Vada Volaterrana, que nominantur, vident per familiarem Neuij, qui libera memo
 ex Gallia pueros venales isti adducebat, L. Publici
 qui vt Roman venit, narrat Neuij, quo in loco vide-
 rit Quinctium, quod nisi ex Publicio narratum Ne-
 uio esset, non tam cito res in contentionem venisset.
 tum Neuius pueros circum amicos dimittit: ipse suos
 necessarios ab atrijs Licings, & a faucibus macelli
 corrogat: vt ad tabulam Sestiam sibi adsint hora se-
 cunda postridie, veniunt frequentes: istificatur iste P.
 Quinctium non stitisse, & se stitisse, tabula maxima
 signis hominum nobilium consignantur, disceditur,
 postulat à Burrundo prætorè Neuius, vt ex edicto bo-
 na possidere liceat, insit bona proscribi eius, quicūq̃ fa-
 miliaritas fuerat, societas erat, affinitas liberis istius
 viuus diuelli nullo modo poterat. * qua ex re intelligi
 facile potuit, nullū esse officium iā sanctū, atq̃, solen-
 ue, quod non auerita cōminuere, atq̃, violare soleat.
 etonum si veritate amicitia, fide societas, pietate pro-
 pinquitas colitur, necesse est, iste, qui amicum, sociū,
 affinem fama ac fortunis spoliare conatus est, vanū
 se, & perfidiosum, & impium esse fateatur. * libellos
 Sex. Alphensū procurator P. Quinctij, familiaris &
 propinquus Sex. Neuij, deicit: seruulum vnum, quem
 iste prehenderat, adducit: denunciatur, sese procurato-
 rem esse, istum, æquum esse fama fortunūq̃, P. Quin-
 tij consulere, & adueniunt eius expectare: quod si
 facere nolit, atque imbiberit, eiusmodi rationibus il-
 lum ad suas condiciones perducere, sese nihil precari,
 & si quid agere velit, indico defendere. * Hac autē Ro-
 28

tan inquis rationibꝫ apud se non curare.

ORATIO

ma geritū, Quinctius interea, cōtra ius & cōsuetu-
 dinē, edicto pratoris, de saltu, agroq; cōmuni à seruis
 cōmunib. vi detruditur. Exissima, C. Aquili, id, mo-
 do & ratione Roma Neniū sicisse, si hoc, q; per literas
 istius in Gallia gestum est, recte, atque ordinē factum
 videtur. expulsus, atque eiecctus ē pradio Quinctius,
 accepta insigni iniuria, confugit ad C. Flaccum im-
 peratorem, qui tum erat in prouincia: quem, vt ipseus
 dignitas poscit, honoris gratia nomino. si eam rem
 quam vehementer vindicandam putauerit, ex decre-
 tis eius poteritis cognoscere. * Alphenus inter ea Roma
 cum isto gladiatore vetulo quotidie pugnabat: vteba-
 tur populo sane suo, propterea, quod iste caput petere
 non desinebat. iste postulabat, vt procurator iudica-
 tum solui satidaret: negat Alphenus, equum esse pro-
 curatorem satisfacere, quod reus satisfacere nō deberet, si
 ipse adesset. appellantur Tribuni: à quibus cū esset cer-
 tum auxilium petiitum, ita tamen disceditur, vt idi-
 bus Sept. P. Quinctium sibi Sex. Alphenus promitte-
 30 ret. venit Romā Quinctius ad vadimonium: sistit se
 iste homo acerrimus, honorū possessor, expulsor, ere-
 ptor, annū & sex menses nihil petit. quiescit, condi-
 tionibus hunc quoad potest, producit: à Cn. Dolabella
 denique pratore postulat, vt sibi Quinctius iudicatu
 solui satisfacere, ex formula quod ab eo perat, cuius ex
 edicto pratoris Romani bona dies XXX. possessa sint.
 Nō recusabat Quinctius, quin ita satisfacere iuberet,
 si bona possessa essent ex edicto, decernit: quā aquū,
 nihil dico. vnum hoc dico, nouū: & hoc ipsū tacuisse
 mallem, quoniam vtrumque quiuū intelligere potu-
 isset: iubet P. Quinctium aut satisfacere, aut sponsonē
 cum

PROP.

cum Sex. Neniū facere
 vieno pratoris dicitur
 ad eam tunc Quinctius
 fieri oportere: vt autem
 daret: non necesse est
 vno dicitur per
 le iudicari se videtur
 possit esse sponsonem
 id quod tunc tunc de
 edictum. Dolabella
 nouū nihil: de velle
 tunc vno, ex illis
 sequi potest. tunc
 per se autem iudicari
 & contra reus
 tunc tunc tunc
 tunc tunc tunc
 vt aut ipsi capere de
 can capere de spon
 tunc tunc tunc
 dicitur tunc tunc
 dicitur tunc tunc
 nandi, vnde si spon
 si gratia sponsonem
 C. Aquili tunc tunc
 dicit, casus, tunc
 non de re pasciaria
 tunc vnde. tunc
 capere dicitur, vt
 tunc tunc tunc
 tunc tunc tunc

inter ea, dicitur a ius & iustitia
 C. agror. cōmuni a feru
 C. Aquili, id. mo
 si fuerit. si hoc q. per literas
 dicitur. a quo ordinis factum
 dicitur P. Prætor Quintius,
 ad C. Flaccum im
 pronuncia: quem, ut ipse
 nemo, si eam ven
 idem pat. erit, ex dicitur
 Alpheum inter ea Rome
 dicitur. ut dicitur: ut dicitur
 dicitur a ius caput petere
 ut procurator iudica
 dicitur, equum esse pro
 satidare nō deberet, si
 dicitur a quibus cū esset cer
 dicitur descendit, ut dicitur
 dicitur Alpheum promitte
 dicitur a iustitiam sicuti se
 dicitur expulso, expulso, tri
 dicitur patre: quæ sicuti, dicitur
 dicitur: a Cn. Dolabella
 dicitur Quintius iudicium
 dicitur ad eo petat, cuius ex
 dicitur XXX. possessa sint
 dicitur in iustitiam iudicet,
 dicitur, decernit: quam equi,
 dicitur: hoc ipse tacuisse
 dicitur in intelligere potu
 dicitur, aut sponsonem
 cum

PRO P. QUINTIO.

cum Sex. Nenio facere, ut bona sua ex edicto P. Bur
 rieni prætoris dies XXX. possessa essent recu abāt, quī
 aderant tum Quintio: demonstrabant, de re iudiciū
 fieri oportere: ut aut vterq. inter se, aut neuter satid
 daret: non necesse esse famam alterius in iudiciū ve
 nire clamabat porrò ipse Quintius sese idcirco nol
 le satidare, ne videretur iudicasse, bona sua ex edicto
 possessa esse: sponsonem porrò si istiusmodi faceret, se,
 id quod nūc euenit, de capite suo priore loco causam
 esse dicturum. Dolabella (quem admodum solent ho
 mines nobiles: seu recte seu perperam facere cōperūt,
 ut a in viros excellunt, ut nemo nostro loco natus as
 sequi potuit) iniuriam facere fortissimè perseverat:
 perseverat: aut satidare, aut sponsonem iubet facere,
 & interea recusantes nostros aduocatos acerrimè
 submoueri. cōturba: sane descendit Quintius: neq.
 mirū, cui hæc optio tam misera, tamq. iniqua daretur,
 ut aut ipse se capitis damnaret, si satis dedisset, aut
 causam capitis, si sponsonem fecisset, priore loco di
 ceret, cum in altera re cause nihil esset, quin satis iu
 dicaret ipse de se, quod iudicium grauissimum est: in
 altera spes esset ad talem tamen virum iudicem, ve
 niendi, vnde eod. plux opis auferret, quod minus atutilis
 set gratia. sponsonem facere maluit: fecit: re iudicem,
 C. Aquili, sumpsit, ex sponso egit. in hoc summa iu
 dicij, causaq. tota consistit. iudicium esse, C. Aquili,
 non de re pecuniaria, sed de fama sortitunaq. P. Quin
 tij vides. cum maiores ita constituerint, ut qui pro
 capite diceret, in posteriore loco diceret: nos, inaudita
 criminationis accusatorū. priore loco causā dicere
 intelligis: eos porrò, qui de sedere consuevit, vides ac
 cusare,

Hæc

32 apparet

debrum
 ut dicitur
 Dolabella
 dicitur
 dicitur

ab imp.

32

dilemma
 commissum

33

proponit
 articulo

33
 noni
 propele

ORATIO

a min. or. ad mai.

intra parietes

a contrarij

inno. 39

Similiter

de p. r. e. n.

ant. id. e. l.

de contrarij

Com. r. e.

in p. d. l. i. o.

in p. d. l. i. o.

in p. d. l. i. o.

in p. d. l. i. o.

in p. d. l. i. o.

in p. d. l. i. o.

nem afferret? si quid in controuersiam veniret, aut
intra parietes, aut summo iure experiretur: ut ane est?
quod viri optimifaciunt, & si qui suos propinquos,
ac necessarios charos, honestos esse, atque haberi vo-
lunt, id Sextus Neuius non faceret? qui vsque eò ser-
uet, ferturq. auaritia, vt de suis commodis nolit ali-
quam partem amittere, ne quam partem huic propin-
quo suo vltius ornamentis relinquat: * & is pecu-
niam, si qua deberetur, non peteret, qui, quia quod de-
bitum nunquam est, id datum non est, non pecuniam
modo, verum etiam hominis propinqui sanguinem
virumq. eripere conatur? huic tu molestus esse videli-
cet noluisti, quem nunc respirare libere non sinis. quē
nunc interficere nefarie cupis, eum tum pudenter ap-
pellare nolebas? ita credo, hominem propinquum, tuis
obseruantem, virum bonum, pudentem, maiore na-
tu, nolebas, aut non audebas appellare, sepe, vt fit, cū
ipse te confirmasset, cum statuisses de pecunia men-
tionem facere, cum paratus, meditati usq. venisses, ho-
mo timidus, virginali verecundia, subitō ipse te reti-
nebas: excidebas: repenē oratio: cum cuperes appella-
re, non audebas, ne inuitus audiret, id erat profectō.

40

gradatio

credamus hoc, Sex. Neuium, citius caput oppugnet, e-
iū auribus percussit, si debuisset, Sexte, petisses sta-
tim: si non statim, pauld quidem post: si non pauld, ac
aliquando: sex quidem illis mensibus profectō, anno
verte te sine controuersia, anno & sex mensibus ve-
rd, cum tibi quoridie preestas hominis fuisse admo-
nendi, verbum nullam faci, biennio iam confectō se-
re, appelles, qui tam perditus ac profusus nepos, non
causa iam, sed abundanti pecunia, sic dissolutus sui-
ferret, ella viuit enicitia, ser,

meto
romi

PROP.

ser, vt fuit Sex. Neuium
milo videtur dicitur
quam petisses, mort
cum cum quantitate
pellas adhibere
statim, si quid deberet
petitorem quidem
erat: at tunc cum
tuit: at & in promissa
cia debent referat, vt a
stirgit, aut rone libe
no alicuius si hinc ac
quid petis dicitur, me
est de iustis Sex. Ne
si hoc ipsum, quod
nihil deberet quid em
que de re controuersia
quo iam biennio ve
in quo illa tui & talia
tunc deus, vt in
tionibus & controu
feret: vt iam aliquando
quia, id ego C. a qui
era meto anno vt
non peto, quid vt
cū dixisset, ne in
beneficium de fide
nos decernat de ve
pud iudice causam p
vram, in deus, vt
pertinet vt ego
meto
romi